UBND TỈNH VĨNH LONG

VĂN PHÒNG

Số:          /VPUBND-PVHCC

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

2411/QĐ-UBND ngày 04/11/2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày       tháng 10  năm 2025

 Kính gửi:

  - Các sở, ban, ngành tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 04 tháng 11 năm 2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh ban

hành Quyết định số 2411/QĐ-UBND phê duyệt 2.166/2.166 TTHC (100%) thủ

tục hành chính thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn

tỉnh Vĩnh Long, Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký (ngày 04

tháng 11 năm 2025). Để triển khai thực hiện tốt Quyết định nêu trên, Văn

phòng UBND tỉnh đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị, phối hợp thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tổ chức niêm yết, công khai danh mục thủ tục hành chính thực hiện

không phụ thuộc vào địa giới hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh, cấp xã và Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương

(nếu có);

2.Thực hiện phổ biến, tuyên truyền Danh mục thủ tục hành chính thực

hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long cho

cán bộ, công chức, viên chức biết, đặc biệt bộ phận tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả

giải quyết TTHC cho người dân, doanh nghiệp.

3. Tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức sâu rộng để người dân,

doanh nghiệp (đăng trên Trang thông tin điện tử của đơn vị, thông qua đài

truyền thanh cấp xã,…) hiểu được ý nghĩa, tầm quan trọng của việc thực hiện

thủ tục hành chính không phụ thuộc vào địa giới hành chính, để thuận lợi trong

việc lựa chọn nơi nộp hồ sơ TTHC. Thực hiện tiếp nhận và trả kết quả giải quyết

thủ tục hành chính không phụ thuộc địa giới hành chính theo hướng dẫn tại

Công văn số 1559/VPUBND-PVHCC ngày 13 tháng 10 năm 2025 của Văn

phòng UBND tỉnh về việc tiếp nhận thủ tục hành chính không phụ thuộc vào địa

giới hành chính trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long (không được từ chối việc tiếp nhận,

hồ sơ TTHC không phụ thuộc địa giới hành chính theo Quyết định của Chủ tịch

UBND tỉnh đã công bố).

4. Các sở, ban, ngành tỉnh hướng dẫn cho UBND cấp xã về quy định

TTHC thuộc phạm vi chức năng quản lý ngành, lĩnh vực (được ban hành kèm

theo Quyết định số 2411/QĐ-UBND); Công chức, viên chức đầu mối hỗ trợ

theo ngành, lĩnh vực tương ứng được ban hành kèm theo Quyết định số 885/QĐ-

UBND ngày 20 tháng 8 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Long về việc

thành lập Tổ hỗ trợ nghiệp vụ Kiểm soát thủ tục hành chính và hỗ trợ Trung tâm

2

Phục vụ hành chính công cấp xã trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long theo chức năng,

nhiệm vụ được giao kịp thời hướng dẫn, hỗ trợ UBND cấp xã trong quá trình

tiếp nhận hồ sơ TTHC.

5. Sở Khoa học và Công nghệ sớm chủ trì, phối hợp với các sở, ban,

ngành tỉnh xây dựng, thiết lập quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính

thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành

chính đối với các thủ tục hành chính được phê duyệt tại Quyết định số 2411/QĐ-

UBND trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh đảm bảo kịp

thời, chính xác, đồng bộ, thống nhất, đúng quy định trong phạm vi toàn tỉnh.

Văn phòng UBND tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai

thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị kịp

thời phản hồi về Văn phòng UBND tỉnh (đầu mối Ông Trần Thanh Thái, chuyên

viên Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, điện thoại: 0912.989.302) để phối

hợp tháo gỡ./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm QĐ 2411/QĐ-UBND);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, các Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Phòng KGVX; KTN; KT-TH; NC; HC-QT;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Trung tâm PVHCC xã, phường;

- Lưu: VT, 06.PVHCC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Châu Thị Kim Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:47:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Châu Thị Kim Thanh<ctkthanh.vpubt@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:49:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	VĂN PHÒNG<vpubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:49:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	VĂN PHÒNG<vpubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:49:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	VĂN PHÒNG<vpubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:50:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	VĂN PHÒNG<vpubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!